



Secretaría de
Desarrollo Urbano

Dirección de
Arquitectura



Municipalidad
de Córdoba

MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO

DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

OBRA :

CIRCUITO TIPO BOLW & CANCHA DE BASQUET URBANO

COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESIGNACION DE LAS TAREAS	UD	\$/UNITARIO	CANTIDAD	\$/TOTAL ITEM
1	DEMOLICION				
1.1	Según presupuesto aparte	gl	\$ 2.047.339,21	1,00	\$ 2.047.339,21
2	TRABAJOS PREPARATORIOS				
2.1	Limpieza y preparación general del terreno	gl	\$ 128.400,00	1,00	\$ 128.400,00
2.2	Replanteo	gl	\$ 187.250,00	1,00	\$ 187.250,00
2.3	Ejecución del obrador y cercado de terreno	gl	\$ 208.650,00	1,00	\$ 208.650,00
3	MOVIMIENTO DE TIERRA				
3.1	Terraplenamiento	m3	\$ 1.806,62	2.813,06	\$ 5.082.135,26
3.2	Desmonte en terreno común	m3	\$ 2.167,94	195,00	\$ 422.747,85
3.3	Excavación para cañería sanitaria en terreno común	m3	\$ 2.529,27	135,00	\$ 341.450,91
3.4	Base granular (e=30cm)	m3	\$ 5.624,74	313,96	\$ 1.765.922,10
4	ESTRUCTURA RESISTENTE				
4.1	Presupuesto aparte	gl	\$ 1.231.585,45	1,00	\$ 1.231.585,45
5	SOLADOS				
5.1	Contrapiso bajo piso de mosaicos, baldosas, ladrillos, piedra lava, o losetas de hormigón sobre terreno natural (hormigón de cascotes de 10 cm. de esp.) (P/cancha de Basquet y senderos de cancha de basquet y bowl)	m2	\$ 1.391,95	848,00	\$ 1.180.375,55
5.2	Piso de cemento alisado, rodillado o peinado, incluido relleno de juntas (P/cancha de Basquet y senderos de cancha de basquet y bowl)	m2	\$ 1.998,67	848,00	\$ 1.694.875,89
5.3	Enchampado (P/taludes de cancha de Basquet y senderos de basquet y bowl)	m2	\$ 1.101,93	621,00	\$ 684.297,78
5.4	Piso hormigón fratazado - h=10cm. Incluye armadura Q188 y tomado de juntas (P/Bowl)	m2	\$ 3.997,35	777,20	\$ 3.106.739,49
6	CARPINTERIA Y HERRERIA (Según Detalle)				
6.1	Coping (caño galvanizado en caliente Ø 2" x 6m; e: 1/8")	gl	\$ 629.470,20	1,00	\$ 629.470,20
6.2	Perfil ángulo galvanizado 150x150x6m; e:4 mm	gl	\$ 121.833,29	1,00	\$ 121.833,29
7	PINTURAS				
7.1	Pintura Sintetica Sobre Caños	ml	\$ 330,33	433,13	\$ 143.074,35
7.2	Pintura epoxi sobre solado	m2	\$ 2.574,66	60,00	\$ 154.479,32
8	VARIOS				
8.1	Señalética	ud	\$ 112.350,00	2,00	\$ 224.700,00
8.2	Cerco perimetral al circuito (Caño de acero dulce Ø 3" x 6m; e:2,00mm)	gl	\$ 1.073.625,95	1,00	\$ 1.073.625,95
8.3	Bebedero "BE"	ud	\$ 117.700,00	2,00	\$ 235.400,00
8.4	Basurero metálico "BS"	ud	\$ 26.215,00	6,00	\$ 157.290,00
8.5	Banco de hormigón prefabricado "BR"	ud	\$ 59.920,00	10,00	\$ 599.200,00
8.6	Banco circular prefabricado de hormigón (BC)	ud	\$ 16.371,00	18,00	\$ 294.678,00
8.7	Bicicletero "BI"	ud	\$ 20.330,00	2,00	\$ 40.660,00
8.8	Aro de basquet (incluye poste y red)	ud	\$ 240.750,00	1,00	\$ 240.750,00
9	LIMPIEZA DE OBRA	gl	\$ 123.050,00	1	\$ 123.050,00
10	DOCUMENTACIÓN CONFORME A OBRA	gl	\$ 117.700,00	1	\$ 117.700,00
11	INSTALACION SANITARIA				
11.1	Presupuesto aparte	gl	\$ 1.026.405,50	1,00	\$ 1.026.405,50

TOTAL GENERAL

\$ 23.264.086,11

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: **VEINTITRES MILLONES, DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y SEIS CON ONCE CENTAVOS** confeccionado con precios vigentes al mes de Enero 2022